

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

งานจ้างเหมากิจกรรมพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน ทางหลวงหมายเลข 4184 ตอนควบคุม 0100 ตอน ควนสตอ - ด้านชายแดนวังประจัน  
(เขตแดนไทย/มาเลเซีย) ระหว่าง กม.10+100 - กม.11+560 ปริมาณงาน 1 แห่ง จำนวน 50 รายการ ด้วยวิธีคัดเลือก

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ      แขวงทางหลวงสตูล / กรมทางหลวง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร      50,000,000.00      บาท

## 4. ลักษณะงานโดยสังเขป

งานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน งานพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่      ๒๑ ธ.ค. ๒๕๖๔      เป็นเงิน      50,492,378.50      บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1	นายอำนาจพร ศรีอิสรานุสรณ์	รต.ท.ล.18.2 รักษาราชการแทน ผอ.ขท.สตูล	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
7.2	นายประเสริฐ จอมชิดกล้า	รอ.ขท.สตูล (ป)	กรรมการกำหนดราคากลาง
7.3	นายชัยเทพ สาครวิเศษ	วิศวกรโยธาปฏิบัติกร	กรรมการกำหนดราคากลาง
7.4	นายศักดิ์ทวี ศรีเย่า	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการกำหนดราคากลาง

## สรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน

รหัสงาน 11100 กิจกรรมพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน

ทางหลวงหมายเลข 4184 ตอนควบคุม 0100 ตอน ควนสตอ - ด้านชายแดนวังประจัน(เขตแดนไทย/มาเลเซีย)

ระหว่าง กม.10+100 - กม.11+560 ระยะทาง 1.46 กิโลเมตร

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง			
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)
1	งานชุดไสผิวทางเดิม ลึก 10 ซม. (MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) / (เป็นเงิน...ยี่สิบเจ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	15,950.00	22.17	353,611.50	1.2259	27.18	-	27.00	430,650.00
2	2.1 งานถางป่าและขุดตอ (CLEARING AND GRUBBING) / (เป็นเงิน...สี่บาทห้าสิบสตางค์...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	26,200.00	3.74	97,988.00	1.2259	4.58	-	4.50	117,900.00
3	2.2(1) งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION) / (เป็นเงิน...ห้าสิบเจ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	5,200.00	46.66	242,632.00	1.2259	57.20	-	57.00	296,400.00
4	2.2(4) งานขุดวัสดุไม่เหมาะสม (UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION) / (เป็นเงิน...หกสิบสองบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	50.00	51.33	2,566.50	1.2259	62.93	-	62.75	3,137.50
5	2.2(5) งานขุดบริเวณดินอ่อน (เฉพาะงานขุด) (SOFT MATERIAL EXCAVATION) (EXCAVATION ONLY) / (เป็นเงิน...หกสิบสองบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	50.00	51.33	2,566.50	1.2259	62.93	-	62.75	3,137.50
6	2.3(1) งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT) / (เป็นเงิน...สองร้อยยี่สิบสองบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	8,100.00	181.23	1,467,963.00	1.2259	222.17	-	222.00	1,798,200.00
7	2.3(4.2) งานทรายถมบริเวณเกาะกลาง (SAND FILL IN MEDIAN & ISLAND) / (เป็นเงิน...แปดร้อยแปดสิบสามบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	150.00	720.74	108,111.00	1.2259	883.56	-	883.00	132,450.00

## สรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน

รหัสงาน 11100 กิจกรรมพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน

ทางหลวงหมายเลข 4184 ตอนควนคม 0100 ตอน ควนสตอ - ด้านชายแดนวังประจัน(เขตแดนไทย/มาเลเซีย)

ระหว่าง กม.10+100 - กม.11+560 ระยะทาง 1.46 กิโลเมตร

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง			
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)
8	2.3(6) งานวัสดุถมเพื่อการระบายน้ำบริเวณคอสะพาน (POROUS BACKFILL) (เป็นเงิน...หนึ่งพันสองร้อยห้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	13.00	983.26	12,782.38	1.2259	1,205.38	-	1,205.00	15,665.00
9	2.4(2) งานวัสดุคัดเลือก ก. (SELECTED MATERIAL A) (เป็นเงิน...สองร้อยห้าสิบเก้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	3,280.00	211.39	693,359.20	1.2259	259.14	-	259.00	849,520.00
10	3.1(1) งานรองพื้นทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) (เป็นเงิน...สองร้อยหกสิบห้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	3,270.00	216.19	706,941.30	1.2259	265.03	-	265.00	866,550.00
11	3.2(1) งานพื้นที่ทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) (เป็นเงิน...หนึ่งพันห้าร้อยสิบห้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	5,700.00	1,235.61	7,042,977.00	1.2259	1,514.73	-	1,514.00	8,629,800.00
12	3.5 งานรื้อชั้นพื้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่หนา 10 ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE 10 CM. THICK) (เป็นเงิน...สิบแปดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	18,000.00	14.75	265,500.00	1.2259	18.08	-	18.00	324,000.00
13	4.1(1) งานลาดเอสพีลต์ไพรมโคท (PRIME COAT) (พื้นที่ทางหินคลุก ใ้ย่าง CSS-1) (เป็นเงิน...สี่สิบบาทสี่สิบห้าสตางค์...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	34,200.00	33.03	1,129,626.00	1.2259	40.49	-	40.25	1,376,550.00
14	4.1(2) งานลาดเอสพีลต์แทคโคท (TACK COAT) (เป็นเงิน...สิบแปดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	34,170.00	14.73	503,324.10	1.2259	18.06	-	18.00	615,060.00



## สรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน

รหัสงาน 11100 กิจกรรมพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน

ทางหลวงหมายเลข 4184 ตอนคววมูม 0100 ตอน ควมสตอ - ตำบลชายแดนวังประจัน(เขตแดนไทย/มาเลเซีย)

ระหว่าง กม.10+100 - กม.11+560 ระยะทาง 1.46 กิโลเมตร

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง			
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เป็นเงิน (บาท)
15	4.4(1) งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE) ✓ (เป็นเงิน...สองพันสี่ร้อยแปดสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตัน	10.00	2,023.72	20,237.20	1.2259	-	2,480.88	2,480.00	24,800.00
16	4.4(3) งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK) ✓ (เป็นเงิน...สามร้อยเอ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	34,200.00	246.25	8,421,750.00	1.2259	-	301.88	301.00	10,294,200.00
17	4.4(4) งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK) ✓ (เป็นเงิน...สองร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	34,170.00	242.94	8,301,259.80	1.2259	-	297.82	297.00	10,148,490.00
18	5.1(2) งานขยายความกว้างสะพานเดิม กม.11+282.625 จาก 12.00 ม. ไปยัง 22.00 ม. (WIDENING OF EXISTING BRIDGE ROADWAY AT STA.11+282.625 FROM 12.00 M. TO 22.00 M.) ✓ (เป็นเงิน...สองล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นหกพันสามร้อยหกสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	แห่ง	1.00	2,109,981.79	2,109,981.79	1.1926	-	2,516,364.28	2,516,364.00	2,516,364.00
19	5.1(4) งานพื้นคอนกรีตปรับระดับช่วงเข้าสู่สะพาน (BRIDGE APPROACH SLAB) ✓ (เป็นเงิน...หนึ่งพันหนึ่งร้อยสิบเจ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	260.00	911.52	236,995.57	1.2259	-	1,117.43	1,117.00	290,420.00
20	5.1(8.4) เสาค้ำคอนกรีตอัดแรงขนาด 0.40 ม. x 0.40 ม. (P.C. PILE,0.40 M. x 0.40 M) ✓ (เป็นเงิน...สองพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	192.00	2,142.25	411,312.00	1.1926	-	2,554.85	2,554.00	490,368.00
21	รายละเอียดของป้ายสะพานขนาดทั่วไป (GENERAL BRIDGE NAME SIGN) ✓ (เป็นเงิน...หนึ่งพันแปดร้อยสามสิบหกบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ชุด	2.00	1,540.00	3,080.00	1.1926	-	1,836.60	1,836.00	3,672.00

## สรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน

รหัสงาน 11100 กิจกรรมพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน

ทางหลวงหมายเลข 4184 ตอนควมคุม 0100 ตอน ความสตอ - ตำบลชายแดนวังประจัน(เขตแดนไทย/มาเลเซีย)

ระหว่าง กม.10+100 - กม.11+560 ระยะทาง 1.46 กิโลเมตร

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง			
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เป็นเงิน (บาท)
22	รายละเอียดของป้ายข้อมูลสะพานและBENCHMARK (BRIDGE INFORMATION & BENCHMARK) / (เป็นเงิน...สองพันยี่สิบห้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ชุด	2.00	1,698.00	3,396.00	1.1926	2,025.03	-	2,025.00	4,050.00
23	5.2(1.1) งานต่อเติมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่ กม.10+190.20 SIZE 2-(1.20x1.20)x14 ม. / (เป็นเงิน...หนึ่งหมื่นเก้าพันสี่สิบสี่บาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	14.00	15,968.83	223,563.62	1.1926	19,044.43	-	19,044.00	266,616.00
24	5.3(2.1) งานท่อกลม ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม. ชั้น 2 (R.C.PIPE CULVERT DIA. 0.40 M. CLASS 2) / (เป็นเงิน...เก้าร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	200.00	814.00	162,800.88	1.2259	997.89	-	997.00	199,400.00
25	5.3(5.1) งานท่อกลม ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 ม. ชั้น 2 (R.C.PIPE CULVERT DIA. 1.00 M. CLASS 2) / (เป็นเงิน...สี่พันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	22.00	3,409.19	75,002.09	1.2259	4,179.32	-	4,179.00	91,938.00
26	6.1(1) งานคอนกรีตป้องกันเชิงลาดบริเวณคอสะพาน (CONCRETE SLOPE PROTECTION) / (เป็นเงิน...แปดพันเจ็ดร้อยหกสิบเจ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	250.00	560.98	140,245.00	1.2259	687.71	-	687.00	171,750.00
27	6.3(3) บ่อพักรับน้ำบริเวณเกาะกลาง แบบ B (MEDIAN DROP INLETS TYPE B) / (เป็นเงิน...แปดพันเจ็ดร้อยหกสิบเจ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	แห่ง	19.00	7,146.77	135,788.63	1.2259	8,761.23	-	8,761.00	166,459.00
28	6.3(5.1) กำแพงปากท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็กแบบคอนกรีตล้วน (PLAIN CONCRETE HEADWALL) / (เป็นเงิน...สามพันหนึ่งร้อยสามสิบห้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	16.00	2,557.78	40,924.48	1.2259	3,135.58	-	3,135.00	50,160.00



## สรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน

รหัสงาน 11100 กิจกรรมพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน

ทางหลวงหมายเลข 4184 ตอนควนคูม 0100 ตอน ควนสตอ - ตำบลชายแดนวังประจัน(เขตแดนไทย/มาเลเซีย)

ระหว่าง กม.10+100 - กม.11+560 ระยะทาง 1.46 กิโลเมตร

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง			
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เป็นเงิน (บาท)
29	6.3(5.2) กำแพงปากท่อสำหรับทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็กแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก (REINFORCED CONCRETE HEADWALL) (เป็นเงิน...สามพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	5.00	3,066.41	15,332.05	1.2259	-	3,759.00	3,759.11	18,795.00
30	6.3(8) รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบ E (R.C. DITCH TYPE E) (เป็นเงิน...ห้าพันสามร้อยบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	748.00	4,323.93	3,234,299.64	1.2259	-	5,300.00	5,300.71	3,964,400.00
31	6.3(12.2) รางระบายน้ำด้านข้างแบบ 2 (SIDE DITCH LINING TYPE II) (เป็นเงิน...สามร้อยสี่สิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	200.00	282.47	56,494.00	1.2259	-	346.00	346.28	69,200.00
32	6.3(14.2) กำแพงกันดินแบบที่ 2 (RETAINING WALL TYPE II) (เป็นเงิน...สามพันสองบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	75.00	2,449.12	183,684.00	1.2259	-	3,002.00	3,002.38	225,150.00
33	6.4(1) ขอบคันหินรางดิน (BARRIER CURB AND GUTTER) (เป็นเงิน...แปดร้อยเอ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	1,250.00	654.14	817,675.00	1.2259	-	801.00	801.91	1,001,250.00
34	6.4(7.2) แฉกกันคอนกรีต ชนิดที่ 2 (CONCRETE BARRIER) (SINGLE SLOPE CONCRETE BARRIER TYPE "II") (เป็นเงิน...สี่พันร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	600.00	3,487.79	2,092,674.00	1.2259	-	4,275.00	4,275.68	2,565,000.00
35	6.4(7.5) แฉกกันคอนกรีตส่วนลู่วิ่งเข้า (APPROACH CONCRETE BARRIERS) ชนิด C (TYPE C) (เป็นเงิน...หกหมื่นเก้าพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	แห่ง	3.00	56,576.79	169,730.37	1.2259	-	69,357.00	69,357.49	208,071.00
36	6.4(7.6) แฉกกันคอนกรีตส่วนลู่วิ่งเข้า (APPROACH CONCRETE BARRIERS) ชนิด D (TYPE D) (เป็นเงิน...หกหมื่นหกพันเจ็ดร้อยสี่สิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	แห่ง	1.00	54,418.34	54,418.34	1.2259	-	66,711.00	66,711.44	66,711.00

## สรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน

รหัสงาน 11100 กิจกรรมพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน

ทางหลวงหมายเลข 4184 ตอนควนคูม 0100 ตอน ควนสตอ - ตำบลชายแดนวังประจัน(เขตแดนไทย/มาเลเซีย)

ระหว่าง กม.10+100 - กม.11+560 ระยะทาง 1.46 กิโลเมตร

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง			
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เป็นเงิน (บาท)
37	6.4(7.7) แผงกั้นคอนกรีตสำหรับคนเดินข้าม (CONCRETE BARRIER OPEN FOR PEDESTRIAN CROSSWALK). (เป็นเงิน...หนึ่งพันสี่สิบแปดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	แห่ง	6.00	855.11	5,130.66	1.2259	-	1,048.28	1,048.00	6,288.00
38	6.5(4) งานพื้นทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็กเขาระรอง ขนาด 40 x 40 ซม.หนา 7 ซม. (7 CM. THICK REINFORCE CONCRETE SLAB 40x40 CM. GROOVING). (เป็นเงิน...สามร้อยยี่สิบเจ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	1,120	266.94	298,972.80	1.2259	-	327.24	327.00	366,240.00
39	6.6(2) งานปลูกหญ้าแบบเป็นแถบ (STRIP SODDING) (เป็นเงิน...สิบสองบาทยี่สิบห้าสตางค์...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	3,640.00	10.00	36,400.00	1.2259	-	12.26	12.25	44,590.00
40	6.7(1) งานดินคลุมผิว (TOP SOIL) (เป็นเงิน...หนึ่งร้อยสามสิบสี่บาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	360.00	109.42	39,391.20	1.2259	-	134.14	134.00	48,240.00
41	6.8(1) ราวกันอันตราย W-BEAM หนา ....3.2..... มม. (W-BEAM GUARDRAIL THICKNESS...3.2.....MM. CLASS I TYPE II) (เป็นเงิน...สองพันห้าร้อยเจ็ดสิบสี่บาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	48.00	2,100.00	100,800.00	1.2259	-	2,574.39	2,574.00	123,552.00
42	6.11(1) แผ่นป้ายจราจร มีเฟรม (SIGN PLATE) ใช้แผ่นเหล็กชุบสังกะสี 1.2 มม. สติกเกอร์พื้นสะท้อนแสงชนิด HIGH INTENSITY GRADE แบบที่ 3 และแบบที่ 4 ตัวอักษรสีดำ เส้นขอบหรือเครื่องหมาย (ที่แสง) โดยวิธีการตัด-ปะ (เป็นเงิน...สี่พันสี่ร้อยสี่บาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	12.00	3,592.77	43,113.24	1.2259	-	4,404.38	4,404.00	52,848.00
43	6.11(2.1) เสาป้ายคอนกรีตขนาด 0.12 x 0.12 ม. (R.C.SIGN POST SIZE 0.12x0.12 M.) (เป็นเงิน...ห้าร้อยหกสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	80.00	456.97	36,557.60	1.2259	-	560.20	560.00	44,800.00



สรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างโรงจ่ายพลังงานแสงอาทิตย์  
 รหัสงาน 11100 กิจกรรมพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน  
 ทางหลวงหมายเลข 4184 ตอนควบคุม 0100 ตอน ควบคุม - ด้านชายแดนวังประจัน(เขตแดนไทย/มาเลเซีย)  
 ระหว่าง กม.10+100 - กม.11+560 ระยะทาง 1.46 กิโลเมตร

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง			
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เป็นเงิน (บาท)
44	6.12(1.2) เสาไฟฟ้าแบบกิ่งคู่สูง 9.00 ม. ชนิด HPSL 250 WATTS,CUT-OFF (9.00 M. (MOUNTING HEIGHT ) TAPERED STEEL POLE DOUBLE BRACKETS WITH HIGH PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS, CUT - OFF (เป็นเงิน...สี่หมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสี่สิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ต้น	10.00	40,578.40	405,784.00	1.2259	49,745.06	-	49,745.06	497,450.00
45	6.12(1.5) ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า (เป็นเงิน...หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	L.S.	1.00						172,450.00	172,450.00
46	6.14(3) ชุดสัญญาณไฟกระพริบ (พลังงานแสงอาทิตย์) (FLASHING SIGNALS SOLAR CELL) ติดตั้งระบบชนิดโซลาร์พลังงานแสงอาทิตย์ (SOLAR CELL) ดวงชนิดหลอด LED ขนาดดวงโคม 300 มม. (เป็นเงิน...สามหมื่นสองพันห้าร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ต้น	3.00	26,570.00	79,710.00	1.2259	32,572.16	-	32,572.00	97,716.00
47	6.15(2) เส้นจางชนิด THERMOPLASTIC PAINT สีเหลือง (THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)) (เป็นเงิน...สามร้อยเก้าสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	550.00	329.17	181,043.50	1.2259	403.53	-	399.00	219,450.00
48	6.15(2) เส้นจางชนิด THERMOPLASTIC PAINT สีขาว (THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)) (เป็นเงิน...สามร้อยเก้าสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	1,210.00	329.17	398,295.70	1.2259	403.53	-	399.00	482,790.00



**สรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน**

รหัสงาน 11100 กิจกรรมพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน

ทางหลวงหมายเลข 4184 ตอนควมคุม 0100 ตอน ควนสตอ - ด้านชายแดนวังประจัน(เขตแดนไทย/มาเลเซีย)

ระหว่าง กม.10+100 - กม.11+560 ระยะทาง 1.46 กิโลเมตร

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข เป็นเงิน...หลักสิบเจ็ดบาทยี่สิบห้าสตางค์...ต่อหน่วย)	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง			
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	เป็นเงิน (บาท)	
49	6.15(6) ทาสีขอบคันหิน (CURB MARKINGS) (เป็นเงิน...หลักสิบเจ็ดบาทยี่สิบห้าสตางค์...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	450.00	55.00	24,750.00	1.2259	67.42	-	30,262.50	
50	7. งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION) (เป็นเงิน...เก้าพันสี่ร้อยสิบแปดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	หน่วยจ่าย	1.00	7,682.89	7,682.89	1.2259	9,418.45	-	9,418.00	
รวมค่างานต้นทุน				41,198,224.53					รวมราคากลาง	50,492,378.50

หมายเหตุ ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 210 วัน

ราคากลาง (ตัวอักษร)

(เงินที่สิบสามแสนเก้าหมื่นสองพันสามร้อยเจ็ดสิบแปดบาทห้าสิบบสตางค์)

**เสนอขอ**

(นายจอมปรีร์ จันทร์หิรัญ)

ผส.ทส.๑๘

(ลงนาม)..... ประธานคณะกรรมการฯ

(นายอำนาจพร ศรีอิสราธรรม) รส.ทล.18.2

รักษาราชการแทน ผอ.ขท.สตูล

(ลงนาม)..... กรรมการฯ

(นายประเสริฐ จอมจิตกล้า) รอ.ขท.สตูล (บ)

(ลงนาม)..... กรรมการฯ

(นายชัยเทพ สาครีวิเศษ) วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงนาม)..... กรรมการฯ

(นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(นายศักดิ์ทวี ศรีเย่า)